[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2019 года 										  № 270
с. Чара

О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» в границах аэропорта с. Чара  Каларского района

В соответствии со статьями 4.1, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьями 20, 28, 30 Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", части 3 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с возможным возникновением ЧС социального характера, руководствуясь статьей 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

1. В связи с несоответствием искусственного покрытия взлетно-посадочной полосы установленным требованиям ввести режим функционирования «чрезвычайная ситуация» в границах аэропорта с. Чара  Каларского района с 13 часов 00 минут 21 мая 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации согласно приложению к настоящему Постановлению.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Каларский район» 								  П.В. Романов

Приложение
[bookmark: _GoBack] к постановлению администрации муниципального района Каларский район от 21 мая 2019 года №270

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Создание комиссии по осмотру взлетно-посадочной полосы с искусственным покрытием аэропорта с. Чара
	Консультант администрации муниципального района «Каларский раон по ГО и ЧС Давыденко А.Ю.
	21.05.2019

	2
	Проведение осмотра ИВПП
	Консультант администрации муниципального района «Каларский район по ГО и ЧС Давыденко А.Ю.
Директор ООО «Аэропорт» Хохлов А.В.
	21.05.2019

	3
	Оценка предписаний контролирующих органов. Доклад на КЧС и ПБ Каларского района.
	Консультант администрации муниципального района «Каларский район по ГО и ЧС Давыденко А.Ю.
	23.05.2019

	4
	Заключение государственного контракта на проведение технологического и ценового аудита с ФАУ «Главгосэкспертиза России» на условиях выбора единственного поставщика согласно положению пункта 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Директор ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края
Гурулев М.К.
	24.05.2019

image1.png